ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________2021 г.  № ______

г. Великие Луки

Об  определении  границ  территорий,
прилегающих  к  многоквартирным  домам,  на
которых  допускается   розничная  продажа
алкогольной  продукции  при  оказании  услуг
общественного  питания  и  не  допускается
розничная  продажа  в  розлив  пива  и  пивных
напитков,  сидра,  пуаре,  медовухи  на
территории  муниципального  образования
«Город Великие Луки»

В соответствии со статьей  16  Федерального  закона  от 22.11.1995 № 171-ФЗ

«О  государственном   регулировании  производства  и  оборота  этилового   спирта,

алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции   и  об  ограничении   потребления

(распития)   алкогольной  продукции»,  Закона  Псковской  области  от  18.06.2020

№  2087-  ОЗ  «О  дополнительных  ограничениях  розничной  продажи  алкогольной

продукции  на  территории  Псковской  области  при  оказании  услуг  общественного

питания»,   постановлением   Администрации  Псковской  области   от  28.01.2015

№  29  «О  дополнительных  ограничениях  розничной   продажи  алкогольной

продукции на территории Псковской области», статьей 34  Устава муниципального

образования  «Город  Великие  Луки»,  Администрация  города  Великие  Луки

п о с т а н о в л я е т:

1.    Определить  границы  территорий,  прилегающих   к  многоквартирным

домам,  в  том  числе   пристроенным,  встроенным,  встроенно-пристроенным

помещениям к многоквартирным  жилым домам, в пределах которых допускается

розничная  продажа  алкогольной  продукции  при  оказании  услуг  общественного

питания  исключительно  в  объектах  общественного  питания,  имеющих  зал

обслуживания посетителей общей площадью не менее 40 квадратных метров – 20

метров.

2.  Определить   границы  территорий,  прилегающих   к  многоквартирным

домам,  в  том  числе   пристроенным,  встроенным,  встроенно-пристроенным

помещениям  к  многоквартирным   жилым  домам  на  территории  муниципального

образования  «Город   Великие  Луки»,  на   которых   не  допускается   розничная

продажа  в розлив пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи          (в том числе

из  транспортной  заводской  упаковки  (кеги)  путем  его   упаковки  в  первичную

потребительскую тару  (полиэтиленовую бутылку   или  стеклянную  тару)   -   20

метров.

3.   Расчет  расстояния,  установленного   в  пункте  1,  2   настоящего

постановления  измеряется  от  ближайших  входных  дверей  подъезда  здания

многоквартирного  жилого дома, до входных дверей  организаций торговли с учетом

действующей  системы  дорог,  тротуаров,  пешеходных   путей  и  т.д.,  т.е.  по

кратчайшему маршруту движения пешехода.

4. Комитету  потребительского  рынка  и  размещения  заказов  для

муниципальных  нужд  Администрации  города  Великие  Луки  направить  в

Государственный  комитет  Псковской  области  по  экономическому  развитию  и

инвестиционной политике копию настоящего постановления не позднее 1 месяца со

дня его принятия.

5.   Постановление  Администрации  города  Великие  Луки от  30.12.2020

№ 2262  «Об ограничении  розничной  продажи в  розлив  алкогольной продукции»

считать утратившим силу.

6.   Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению

опубликовать   настоящее  постановление  в  газете  «Великолукская  правда»  и

разместить  в сети Интернет  на официальном  сайте муниципального образования

«Город Великие Луки».

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить

на   исполняющего  обязанности  заместителя  Главы  Администрации  города

С.В. Степанову.

Глава Администрации города Великие Луки                                              Л.А. Романова

Проект постановления вносит комитет
потребительского рынка и размещения
заказов для муниципальных нужд  Администрации
города   Великие Луки

И.о. председателя комитета                                                                   Е.В. Антонюк

СОГЛАСОВАНО

И.о. заместителя Главы Администрации
города Великие Луки                                                                             С.В. Степанова

И. о. начальника правового  управления
города Великие Луки                                                                             С.И. Гаврилов

Управляющая делами  Администрации
города  Великие Луки                                                                            Н.В. Ильина